pertunjukan Wayang Kulit tersebut yang digelar oleh Sunan

Gunung Jati masyarakat Cirebon terpengaruh dan berbondong-

bondong menonton pagelaran tersebut setelahnya masyarakat

memeluk agama Islam.5

Tarekat Syattariyah berasal dari India yang dibuat oleh

Syah Abdullah Al-Syattar yang wafat pada tahun 890 H/1485 M.

Untuk penyebaran atau masuknya Tarekat Syattariyah sendiri

masuk ke Indonesia pada abad ke 17 melalui Syekh Abdurrauf bin

Ali Al-Jawi dari Aceh. Tarekat Syattariyah merupakan salah satu

Tarekat yang berkembang di Indonesia, kemudian menyebar ke

Jawa Barat khususnya ke wilayah Cirebon.